
各 位

２０１２年１１月１５日

株式会社イオン銀行

－東日本大震災被災地域の皆さまとともに－

南三陸町「南三陸ホテル観洋」へのイオン銀行ＡＴＭ設置について

イオン銀行（本店：東京都江東区）は、２０１２年１１月１５日(木)、「南三陸

ホテル観洋(所在地: 宮城県本吉郡南三陸町黒崎９９－１７)」に、当行ＡＴＭを設置

いたします。

「南三陸ホテル観洋」は、東日本大震災で甚大な被害を受けた宮城県本吉郡南三陸町に

所在しながら、被災後も早期に営業を再開、ボランティアなど復興支援に関わる人々への

施設提供をはじめ、地域の復興に向け尽力されています。

周辺地域は津波の被害により、地域の皆さまをはじめ、「南三陸ホテル観洋」に宿泊の

お客さま、周辺観光のお客さまにとって、金融機関のご利用がしづらい状況になっておりま

す。イオン銀行では、「南三陸ホテル観洋」に当行 ATM を設置することにより被災地域に

おける利便性の向上に寄与できるものと考え、復興支援への取組の一環として、今回の

設置を実施するものです。

当行は、「お客さま第一」の理念の実現に向け、お客さまにとって「親しみやすく、便利で、

わかりやすい銀行」を目指しております。引き続きお客さまの声を真摯に受け止め、商品・

サービスの拡充に努めてまいるとともに、被災地域の復興支援に努めてまいります。

以 上



(ご参考)

１．東北地方におけるイオン銀行ＡＴＭ 提携地方銀行（2012年11月19日時点）

みちのく銀行

岩手銀行

東北銀行

北日本銀行

七十七銀行

秋田銀行

北都銀行

荘内銀行

山形銀行

東邦銀行

福島銀行

大東銀行

※その他、銀行・信用金庫・信用組合・労働金庫・証券会社・ノンバンク 合計５６２社の提携金融機関カードを

ご利用いただけます。

２. 東北地方におけるイオン銀行インストアブランチ（2012年11月10日現在）

イオンモール利府店 宮城県宮城郡利府町利府字新屋田前 22

イオン仙台幸町店（※） 宮城県仙台市宮城野区幸町 5-10-1

イオン仙台中山店（※） 宮城県仙台市泉区南中山 1-35-40

イオンモール石巻店（※）宮城県石巻市蛇田字新金沼 170

イオンモール盛岡店（※）岩手県盛岡市前潟 4-7-1

イオン青森店（※） 青森県青森市緑 3-9-2

（※）は銀行代理業者イオンクレジットサービス株式会社による運営です。

３．「がんばろう日本応援募金」について

下記募金受付口座にて東日本大震災復興支援募金を受付しております。皆さまの温かいご支援・

ご協力をお待ちしております。

「がんばろう日本応援募金」について

イオン銀行では、2011年3月15日より東日本大震災で被災された地域の復興支援を目的として、「がんばろう日本応援

募金」を実施しております。2011年3月15日から6月30日の期間中には21,441,455円のご支援をいただいたのをはじめ、

2011年7月1日から2012年9月30日までの募金総額は3,189,843円となっております。今後も引き続き、募金活動を実施

してまいります。

（１）募金受付口座への振込による受付

銀行名 イオン銀行

店名 本店

預金種類 普通預金

口座番号 0012167

口座名義 がんばろう日本応援募金



※イオン銀行 ATM を利用したイオンバンクカード・イオンカードセレクトでのお振込み、またはイオン銀行

ダイレクトを利用したお振込みの場合、振込手数料無料で募金受付口座にお振込みいただけます。また、

イオン銀行 ATM で現金または他行カードを利用して募金受付口座へお振込みいただく場合につきましても、

振込手数料無料で承ります。 ※通常のお取引の場合は所定の手数料がかかりますのでご注意ください。現金

でのお振込みは一部の ATM でのみお取扱いが可能です。

（２）ＡＴＭ画面ボタンからの受付

イオン銀行ＡＴＭ画面の「募金・その他」から「募金」ボタンを押下することにより、上記

口座へより簡単に募金が可能です。「募金」ボタンからご利用いただく場合につきましても、

手数料無料で承ります。

※ ATM 画面にて「東北地方地震支援募金」をご選択ください。 ※ 募金は 1,000 円以上 1,000 円単位、29,000

円までのお取扱いです。 ※ お釣りはお出しできませんので丁度の現金を投入ください。 ※ 一度 ATM にて募

金手続きが完了した現金の返金はできません。

（３）受付期間

2013 年 3月 31 日（日）まで

（４）贈呈先

特定非営利活動法人「ジャパン・プラットフォーム」を通じて、被災地の復興に役立てて

いただきます。


